
 

Determinazione Dirigenziale n. 7/2018     1/3 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 7 DEL 1 MARZO 2018 

OGGETTO:  GESTIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIE ORDINARIE E STRAORDINARIE 

NEL CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETÀ E NEL 

CONDOMINIO DI VIA MARIO MENICHINI – IMPEGNO DI SPESA PER 

L’ESERCIZIO 2018 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 20 dicembre 2017 con la quale 

è stato prorogato la Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i 

ciechi, per l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di 

Segretario Generale, fino al 31 marzo 2018, come integrata dalla Deliberazione n. 5 dell’8 febbraio 

2018; 

PREMESSO:  

- che con delibera n. 21 del 29 settembre 2016 è stato aggiudicato l’appalto per la gestione del 

servizio di pulizie ordinarie e straordinarie nel Centro Polifunzionale per la Terza Età e nel 

condominio di via Mario Menichini per il triennio 2016-2019 alla Società EURALBA 

SERVICE; 

- che gli importi contrattuali annui per i singoli servizi risultano essere i seguenti: 

-  € 42.393,96 oltre IVA per il servizio di pulizia della Casa di Riposo; 

-  € 1.303,80 oltre IVA per il servizio di pulizia del Centro Diurno Alzheimer; 

- € 2.256,60 oltre IVA per il servizio di pulizia della Residenza Regina Margherita; 

- € 4.333,32 oltre IVA per il servizio di pulizia degli uffici istituzionali dell’Ente; 

- € 2.866,68 oltre IVA per il servizio di pulizia del condominio di via Mario 

Menichini; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno delle spesa relativa la corrente esercizio 

finanziario; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 7/2018     2/3 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Segretario Generale, reso ai sensi della vigente normativa, in 

ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’impegno di somma complessiva di € 53.154,36, IVA esclusa, necessaria al 

pagamento del servizio di pulizie per il corrente anno: 

2. di imputare la complessiva somma di € 64.848,24, IVA inclusa, ai seguenti Capp. e artt. del 

bilancio del corrente esercizio finanziario in cui è prevista la necessaria disponibilità: 

- quanto ad € 5.286,60 al Cap. 6 art. 1 “Generali di amministrazione”; 

- quanto ad € 51.720,60 al Cap. 7 art. 2 “Gestione servizi Casa di Riposo Santa Eufemia”; 

- quanto ad € 1.590,60 al Cap. 7 art.3 “Gestione servizi Centro Diurno Alzheimer”; 

- quanto ad € 2.753,04 al Cap. 7 art. 5 “Gestione servizi Residenza Regina Margherita”; 

- quanto ad € 3.497,40 al Cap. 10 art. 11 “Oneri Condominiali”. 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

         f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 7 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2018. 

 



 

Determinazione Dirigenziale n. 7/2018     3/3 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 1 marzo 2018 

   

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

         f.to Dott. Gianfranco Rinaldi  

 


